
 

 

 

 
NERINGOS SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Taikos g. 2, LT-93123 Neringa, tel. (8 469) 52 602 

el. p. jolanta.kiciatoviene@neringa.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188701055 

 

 

 
AUDITO IŠVADA 

DĖL NERINGOS SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠŲ 

PANAUDOJIMO 2022 METAIS PAGRĮSTUMO 

 

 

2023-01- 12 Nr. K11-2 

Neringa 

 

 

Nuomonė dėl Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos lėšų panaudojimo 

2022 metais pagrįstumo  
 

Mes atlikome1 Neringos savivaldybės (toliau – Savivaldybė) infrastruktūros plėtros programos 

lėšų panaudojimo 2022 metais pagrįstumo vertinimą2.  
 

Mūsų nuomone, Savivaldybės infrastruktūros plėtros programos lėšų panaudojimo 2022 metų 

ataskaitoje nurodytos 249,6 tūkst. Eur išlaidos panaudotos pagrįstai.  

 

Pagrindas pareikšti nuomonę dėl Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 

lėšų panaudojimo 2022 metais pagrįstumo  

 

 Auditą atlikome pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Mūsų atsakomybė 

pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už 

auditą“. Esame nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos tarnybinės etikos kodeksą ir įvykdėme kitus šiame kodekse nustatytus etikos 

reikalavimus.  

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų 

nuomonę dėl Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos lėšų panaudojimo 2022 

metais pagrįstumo. 

 

Neringos savivaldybės administracijos atsakomybė už Neringos savivaldybės infrastruktūros 

plėtros programos lėšų panaudojimą ir ataskaitos sudarymą  

 

Savivaldybės tarybos sprendimu3, Savivaldybės administracija vykdo Savivaldybės infrastruktūros 

plėtros organizatoriaus funkcijas4– administruoja Programos lėšų surinkimą ir panaudojimą pagal 

 
1 Neringos savivaldybės administracija 2022-10-31 raštu Nr.V15-3247 kreipėsi Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą 

prašydama pateikti išvadą dėl Savivaldybės infrastruktūros plėtros programos lėšų panaudojimo 2022 metų ataskaitos. 
2 Vertintas Savivaldybės infrastruktūros plėtros programos lėšų panaudojimo atitikimas Lietuvos Respublikos 2020-05-07 

savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo Nr. XIII-2895 imperatyvioms teisės aktų normoms (privalomiems reikalavimams).  

Neringos savivaldybės administracijai 

mailto:jolanta.kiciatoviene@neringa.lt


priemonių planą, einamųjų metų pabaigoje parengia Programos ir jos administravimo lėšų 

panaudojimo ataskaitą ir pateikia ją tikrinti viešojo intereso įmonių audito įmonei ar auditoriui. 

Komisijai5 Programos lėšų panaudojimo ataskaita pateikiama kartu su auditoriaus išvada. 

Komisija parengia išvadą dėl Programos lėšų panaudojimo pagrįstumo (atitikties priemonių planui 

ir Programos lėšų panaudojimo planui) ir nustačius, kad Programos lėšos panaudotos pagrįstai, 

Programos lėšų panaudojimo ataskaita kartu su Komisijos išvada teikiama tvirtinti savivaldybės 

tarybai6. Komisijai nustačius, kad Programos lėšos panaudotos nepagrįstai, Komisija teikia 

pasiūlymą savivaldybės tarybai dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus keitimo ir 

(ar) teisinės atsakomybės taikymo7.  

Savivaldybės administracija yra atsakinga už Savivaldybės infrastruktūros plėtros programos lėšų 

panaudojimo pagrįstumą teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

Auditoriaus atsakomybė už auditą  

 

 Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, kad Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

rėmimo 2022 m. programos lėšos panaudotos pagrįstai. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto 

lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą pažeidimą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti 

per auditą, kuris atliekamas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus.  

Atlikdami auditą pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, viso audito metu 

mes priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio skepticizmo principo.  

 

Audito išvadą teikiame kartu su audito ataskaita.  
 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                 Jolanta Kičiatovienė 

 

 
3 Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr. T1-58 „Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros 

organizatoriaus funkcijų vykdymo pavedimo Neringos savivaldybės administracijai ir Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros 

organizatoriaus veiklos aprašo patvirtinimo“. 
4 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str. 8, 9, 10 punktai. 
5 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str. 7  punktas. 
6 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str. 11 punktas. 
7 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str. 13 punktas. 


